

# コミュニケーション支援事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

| 勘定科目                                    |                           | 当年度決算(A)  | 前年度決算(B)  | 増減(A)-(B) |
|---|---------------------------|-----------|-----------|-----------|
| サービス活動増減の部                              | 収益                        |           |           |           |
|   | 受託金収益                     | 6,284,672 | 6,034,972 | 249,700   |
|   | 市区町村受託金収益                 | 6,284,672 | 6,034,972 | 249,700   |
|   | 手話通訳者派遣事業受託金収益            | 6,284,672 | 6,034,972 | 249,700   |
|   | 事業収益                      | 1,315,240 | 1,222,588 | 92,652    |
|   | 参加費収益                     | 30,240    | 71,388    | 41,148    |
|   | その他の事業収益                  | 1,285,000 | 1,151,200 | 133,800   |
|   | サービス活動収益計(1)              | 7,599,912 | 7,257,560 | 342,352   |
|   | 費用                        |           |           |           |
|   | 事業費                       | 7,086,920 | 6,906,040 | 180,880   |
|   | 諸謝金                       | 7,086,920 | 6,906,040 | 180,880   |
|   | 謝礼                        | 863,720   | 942,040   | 78,320    |
|   | 報償費                       | 6,223,200 | 5,964,000 | 259,200   |
|   | 事務費                       | 496,958   | 338,928   | 158,030   |
| 研修研究費                                   | 45,000                    | 60,000    | 15,000    |           |
| 事務消耗品費                                  | 129,694                   | 145,716   | 16,022    |           |
| 通信運搬費                                   | 20,000                    | 10,000    | 10,000    |           |
| 業務委託費                                   | 169,220                   | 0         | 169,220   |           |
| 手数料                                     | 79,144                    | 76,032    | 3,112     |           |
| 保険料                                     | 43,500                    | 36,180    | 7,320     |           |
| 租税公課                                    | 10,000                    | 10,000    | 0         |           |
| 雑費                                      | 400                       | 1,000     | 600       |           |
| サービス活動費用計(2)                            | 7,583,878                 | 7,244,968 | 338,910   |           |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)                   | 16,034                    | 12,592    | 3,442     |           |
| サービス活動外増減の部                             | 収益                        |           |           |           |
|   | サービス活動外収益計(4)             | 0         | 0         | 0         |
|   | 費用                        |           |           |           |
|   | サービス活動外費用計(5)             | 0         | 0         | 0         |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)                  | 0                         | 0         | 0         |           |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                       | 16,034                    | 12,592    | 3,442     |           |
| 特別増減の部                                  | 収益                        |           |           |           |
|   | 特別収益計(8)                  | 0         | 0         | 0         |
|   | 費用                        |           |           |           |
|   | 特別費用計(9)                  | 0         | 0         | 0         |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                      | 0                         | 0         | 0         |           |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)                   | 16,034                    | 12,592    | 3,442     |           |
| 繰越活動増減差額の部                              | 前期繰越活動増減差額(12)            | 361,218   | 348,626   | 12,592    |
|   | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 377,252   | 361,218   | 16,034    |
|   | 基本金取崩額(14)                | 0         | 0         | 0         |
|   | 基金取崩額(15)                 | 0         | 0         | 0         |
|   | その他の積立金取崩額(16)            | 0         | 0         | 0         |
|   | その他の積立金積立額(17)            | 0         | 0         | 0         |
| 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 377,252                   | 361,218   | 16,034    |           |